–　1　–

公益社団法人京都デザイン協会
令和３年度　第4回理事会　議事録

１　日　　時：令和３年７月９日（金）午後６時～

２　場　　所：京都デザイン協会事務局

　　　　　　　テレビ会議ツール「ZOOM」によるWEB理事会

３　出席理事：１０名

４　議　　長：定款第３４条の定めにより理事会の議長は、理事長がこれに当たる。

５　議　　案：

　（１）第１号議案
令和３年度事業

①デザインを通じて地域基盤の向上と地域産業の振興を推進する事業（公１）

●京都デザイン賞２０２１について田中実行委員長より報告

・応募要項

　　　　　website　　7月1日（木）にアップ済み　https://design.kyoto/award_2021/

　　　　　印 刷 物　　7月8日に事務局に到着

大学や今までの応募者に郵送。有効に活用してほしい。

　　　　　　　　　　 京都北部の会員にも必要部数を送付。

・中信ビジネスフェア：１０月６日㈬・７日㈭

　　　　　展示会趣旨をまとめ上記企業、個人へ事務局よりメール、手紙、電話などで

　　　　　募集する。

・協賛企業：１８社（７/８現在）。引き続き勧誘を継続するので協力を要請。

●デザインアドバイス

照明メーカー総合カタログの巻頭部分で編集するコンセプトページのディレクションに

ついて。協会関係者を紹介し、先方のトップと話ができるようセッティングへ。

②デザイナーである会員の創作・研究・発表を行い、そのデザインの向上を

図る事業（共１）

〇会員展について　企画報告はなし

③会員相互の交流を目的とした事業（共２）

(ア) 交流会について　報告なし

–　2　–

(イ) ＫＤＡサロン　　報告なし

(ウ) Designers Mini Café　報告なし

(エ) 国際交流事業　報告なし

(オ) 他団体との交流事業　報告なし

④京都のデザイナーによるデザイン会議事業（共３）

　　　京都デザイン会議について

　　　・報告書の完成に伴い、随時協賛企業・パネリスト等関係機関へ発送

　　　・報告書作成のための京都府よりの補助金認可待機中

　　　・今年度のデザイン会議についての補助金申請については次回デザイン会議開催時

　　　　に申請予定

⑵ 第２号議案
① 運営報告

　　（ⅰ）企画・教育

　　（ⅱ）広報・交流

　　　　■祇園祭八幡山について

　　　　　本年、八幡山は山建てを実施予定で行司役のKDAにも積極的な参加を要望され

　　　　　ている。お手伝い内容は下記のとおり。

　　　　　7/13（火）：田中理事

　　　　　　14時半頃　→　畑さん（琴伝）へ

　　　　　　ちまき・手拭いなど申込み品の配布・集金お手伝い

　　　　　7/18（日）：奈良理事長

　　　　　　10時頃　→　町会所へ

　　　　　　・切符入 正装にて参列　お祭の始まり 無事を祈願

　　　　　　　金封5000円～10000円

　　　　　　・不寝番のくじ引き　御山建て後の懸装品などの監視（13～18時）

　　　　　7/21（水）：山岡理事

　　　　　・10時頃　→　町会所へ

　　　　　　 会所飾り　幔幕はり　懸装品搬出後御山飾りつけのお手伝い

　　　　　・15時頃　清祓い　八坂神社より神官が来られるので正装にて参列

　　　　　7/24（土）：才門理事

　　　　　　11時頃　→　町会所へ

　　　　　　御山をガレージに納める　胴かけ・飾り物を蔵の中へ片付ける

　　（ⅲ）総務　報告なし

　　（ⅳ）経理・会計　報告なし

　　　令和３年７月１０日

代表理事 奈 良 磐 雄

–　4　–

理事 老 田 德 廣 理事 永 田 み ど り

理事 片 倉 文 恵 理事 古 川 加 津 夫

理事 川 口 凱 正 理事 堀 口 英 人

理事 官 能 右 泰 理事 松 尾 安 浩

理事 木 原 三 郎 理事 松 原 　 出

理事 黒 竹 節 人 理事 山 岡 敏 和

理事 小 林 和 行 理事 山 本 祐 三

理事 才 門 博 史 理事 吉 川 博 史

理事 鈴 木 秀 信

理事 住 谷 晃 也 監事 久 谷 政 樹

理事 田 中 　 聡 監事 本 郷 公 盛

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印 印

印印

印印

印

印印